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Frem til december 2021 
 
 
Frederikssund Byråd besluttede med budgetaftalen 2021-24 følgende: Forligspartierne 
ønsker at styrke kulturelementet i Slangerup ved at undersøge mulighederne herfor i 
samarbejde med lokale borgere, organisationer og kommunale institutioner. 
 
Som en del af budget 2021 blev der afsat 258.000 kr. til gennemførelse af 
undersøgelsen. Der er desuden i investeringsplanen i 2024 budgetteret med 1,04 mio. 
kr. samt yderligere 4,17 mio. kr. i årene 2025-2030. 
 
2021 var således året, hvor der skulle undersøges muligheder og behov i samarbejde 
med lokale borgere, organisationer og kommunale institutioner. 
 
Fritids- og Kulturudvalget besluttede på mødet den 4. marts 2021, at der skulle 
udarbejdes en proces med vægtning på en kulturundersøgelse med fokus på indhold og 
ønsker, samt en bred involvering af lokale interessenter. Undersøgelsen skulle 
gennemføres som en digital, lokal og bred borgerundersøgelse. Den digitale 
undersøgelse skulle kvalificeres med direkte fysisk borgerinddragelse i form af 
workshops. 
 
Interviews med nøglepersoner 
Til at varetage opgaven med at involverer de lokale interessenter indgik Frederikssund 
Kommune en aftale med virksomheden Vida Lokal. Vida Lokal arbejder med at give 
kulturelle aktører og erhvervsliv indflydelse på byudvikling ved, at etablere lokale 
organisationer, tværsektorielle samarbejder og fysiske platforme. 
 
Vida Lokal har foretaget en række interviews med udvalgte nøglepersoner i Slangerup. 
På baggrund af de mange interviews er der identificeret en række gennemgående 
temaer som udfoldes i den vedlagte rapport fra Vida Lokal: ”Kulturtiltag i Slangerup”.  
 
Slangerup Side by Side 
Efter de enkeltstående interviews blev nøglepersonerne inviteret til en fælles drøftelse 
med hinanden, hvor de også blev præsenteret for de konklusioner, som Vida Lokal 
havde uddraget af interviewene. Ud fra den daværende plan var det desuden tanken, at 
nøglepersonerne skulle inddrages aktivt i det planlagte borgerinddragende arrangement. 
Et arrangement hvor Vida Lokal lagde op til, at arrangementet skulle foregå på et 
udvalgt sted i byen, krydret med forskellige mindre foreningsaktiviteter. Efter en fælles 
drøftelse vurderede de tilstedeværende nøglepersoner imidlertid, at et mindre 
arrangement som forslået ikke ville blive en succes i Slangerup, da man her var forvent 
med langt større arrangementer. Gruppen besluttede derfor selv at overtage opgaven 
og stå som arrangører af et noget mere ambitiøs arrangement: ”Slangerup Side by 
Side”, der blev afholdt den 29. oktober 2021. 
 
Med en kort tidsfrist, lidt koordinerede støtte fra Vida Lokal og brug af den digitale 
platform CitenzenLab blev arrangementet planlagt og gennemført.  
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Digital borgerinddragelse via CitizenLab 
CitizenLab er en digital borgerinddragelsesplatform, som Frederikssund Kommune har købt 
licens til. CitizenLab er en platform der kan bruges ud imod borgerne til, at skabe en bred 
digital borgerinddragelse i forskellige faser af et projekt. Bruges CitizenLab aktivt kan den 
være med til, at styrke lokaldemokratiet og videreformidle ideer fra kommunes borgere til 
de kommunale beslutningstagere. 
 
Nøgleaktørerne i Slangerup og arrangørerne bag arrangementet Slangerup Side by Side 
brugte CitizenLab som en hjælp til, at organisere og planlægge arrangementet og herunder 
til, at invitere flere aktører med ind som bidragsydere ved gennemførelsen af Slangerup 
Side by side.  
 
I forbindelse med afholdelsen af Slangerup Side by Side blev der som en af aktiviteterne 
gjort ”reklame” for CitizenLab ved, at et par af kommunens medarbejdere præsenterede 
platformen for interesserede borgere og inviterede til, at deltage i den efterfølgende 
digitale borgerinddragelse under overskriften i "Sammen om Slangerup". 
 
I perioden derefter fra den 29. oktober 2021 til og med den 17. januar 2022 har alle 
borgere kunne oprette sig som brugere på platformen og af den vej bidrage med ideer og 
kommentarer til kulturtiltag i Slangerup. 
 
I samme periode var der desuden planlagt med at kendskabet til CitizenLab skulle 
udbredes via møder til forskellige grupperinger som f.eks. skole- og forældrebestyrelser. 
Disse aktiviteter måtte desværre aflyses pga. COVID19.     
 
46 borgere har i perioden indtil 17. januar 2022 oprettet sig som bruger på platformen. De 
21 indkomne ideer kan læses i bilaget ”Sammen skaber vi Slangerup. Statusrapport 
kulturtiltag Slangerup”.  
 
 
Se også: 

 Kulturtiltag i Slangerup. Rapport fra Vida Lokal.  
Vedlagt som bilag til sagen. 
 

 Sammen skaber vi Slangerup. Statusrapport kulturtiltag Slangerup.  
Vedlagt som bilag til sagen 
 

 Tidsplan vedtaget på Fritids- og Kulturudvalgsmødet den 12. august 2021. 
 Vedlagt som bilag til sagen 


